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ÖN SÖZ

“Her birey bir değerdir” söylemi, eğitsel sistem içerisinde benzerlik ve fark-
lılığı ile öğretimin bireyselleştirilmesi ve eğitimin, öğrenci için nitelikli hâle geti-
rilmesi yaklaşımını gündeme getirmiştir. Benzerlik ve farklılıkları ile genel eğitim 
sürecinin yanında ek desteklere ya da özel eğitime gereksinim duyan öğrencile-
rimiz ile ilgili öğretmen, uzman, anne, baba, diğer yetişkin ve akranların bilgi ve 
beceri ile donatılması toplumsal açıdan nitelikli eğitim sürecini de beraberin-de 
getirecektir. İşte bu amaç için hazırlanan bu kitap, özel gereksinimi olan öğrenci-
leri ve bu öğrencilerin eğitsel süreçlerini, giriş düzeyinde güncel bilgiler ile tanıt-
mayı hedeflemektedir. Kitap, özel eğitime gereksinimi olan öğrenciler ile çalışacak 
öğretmen adayları, çalışan öğretmen, uzman, diğer destek personeli, anne ve ba-
balara yöneliktir.

Kitabın ana hedefi, okuyucuyu farklı özel eğitim gereksinimi olan öğrenci-
ler ve bu öğrencilerin eğitsel süreçleri hakkında güncel bilgiler ile donatmaktadır. 
Böyle güncel, donanımlı ve nitelikli bir kitabı ortaya çıkarmak için kitaba alanında 
uzman 5 farklı üniversiteden 14 akademisyen katkıda bulunmuştur. Kitap top-
lam 15 üniteden oluşmaktadır. İlk beş bölüm özel eğitime gereksinimi olan öğ-
rencilerin eğitsel süreçleri hakkında genel bilgiler içeren üniteleri kapsamaktadır. 
Birinci ünite, özel eğitime gereksinim duyan çocuklar ve özel eğitim süreci hak-
kında, bilgiler sunarken; ikinci ünite, özel eğitimde değerlendirme hakkındadır. 
Üçüncü ünite, bireyselleştirilmiş eğitim programı ve öğretimin bireyselleştirilmesi 
konusunda okuyucuyu bilgilendirmekte; dördüncü ünite, kaynaştırma ve destek 
özel eğitim hizmetlerini kapsamaktadır. Özel eğitime gereksinimi olan öğrenciler 
hakkındaki ünitelere geçmeden önce ise, beşinci ünitede özel eğitimde farklı tür-
de özel eğitime gereksinimi olan öğrenciler anlatılmaktadır. Altıncı ünite zihinsel 
yetersizliği, yedinci ünite işitme yetersizliği, sekizinci ünite görme yetersizliği, do-
kuzuncu ünite fiziksel/süreğen hastalığı olan öğrenciler hakkında güncel bilgiler 
sunmaktadır. Ayrıca, onuncu ünite dil ve konuşma bozukluğu, onbirinci ünite öğ-
renme güçlüğü, onikinci ünite duygu davranış bozukluğu, onüçüncü ünite otistik 
bozukluğu, ondördüncü ünite çoklu yetersizliği olan öğrenciler hakkında bilgiler 
sunarken; onbeşinci ünite, üstün zekâlı öğrencileri kapsamaktadır.

Kitabın 5. baskısı ile birlikte bu kitabı kullanarak ders verecek öğretim ele-
manı arkadaşlara yardımcı olacağını düşündüğümüz her bölüme ait power point 
sunuları hazırladık. Power point sunularının yer aldığı CD, kitap ile birlikte ve-
rilmektedir. Umarız bu çalışmamız ile öğretim elemanı arkadaşlarımıza katkıda 
bulunabiliriz.



iv Özel Eğitim

Kitabın hedef kitlesinde amacına ulaşması dileğiyle, öncelikle kitabı okuma-
ya değer görüp kütüphanesine koymayı düşünen değerli okuyuculara teşekkür 
ederim. Bu kitabı “kitap” hâline getiren, bilgi ve becerilerini okuyucuyla bu kitap 
aracılığıyla paylaşan, birlikte çalıştığım değerli akademisyen arkadaşlarıma emek-
leri için sonsuz teşekkür ederim. Kitabın okuyucuya ulaşmasını sağlayan PEGEM 
ailesine de ayrıca teşekkürler...

Her bireyin birer değer, her öğrencinin değerli olduğunu düşünerek; değerli 
öğrencilerimizi bu kitap aracılığıyla daha iyi tanıma ve onları nitelikli eğitsel sü-
rece katma dileğiyle...

Nisan 2023

Prof. Dr. İbrahim H. Diken 
ORCID No: 0000-0002-5761-2900

Editör
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